
1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  

C.F. 90088810081 

Plesso Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   

Plesso Sanremo Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  

Plesso Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 
  

 

VERBALE DELLE DELIBERE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

DEL C.P.I.A PROVINCIA DI IMPERIA 

 

 

DELIBERAN. 18 DEL 01/10/2021 

 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL CPIA PROVINCIA DI IMPERIA, DOTT. UBALDO GUIDOTTI 

 

VISTO l’art.25 del D.Lgs. 165 del 2001;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’a rt. 1, commi 5, 7 e 85; 

VISTA la Nota MIUR n° 2852 del 05/09/2016 (Gestione organico dell’autonomia);  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 2016-2018 con particolare riguardo ai commi 1 e 3 dell’art. 28; 

VISTA la nota MI prot. 0013520 del 29/04/2021 avente ad oggetto Dotazioni organiche del personale docente per 

l’anno scolastico 2021/22; 

CONSIDERATO che al CPIA Provincia di Imperia sono stati assegnati due posti di potenziamento 

corrispondenti a due posti di alloglotti, A023; 

CONSIDERATO che il CPIA Provincia di Imperia si propone di promuovere l’innalzamento del livello 

d’istruzione attraverso percorsi personalizzati, flessibili e individualizzati 

 

D E L I B E R A 

I seguenti criteri di utilizzazione dei docenti di potenziamento: 
a. Valorizzazione delle risorse umane; 

b. Miglioramento dell’organizzazione scolastica; 

c. Flessibilità che introduce la possibilità di integrare attività di insegnamento e iniziative progettuali curricolari con 

attività di insegnamento extracurricolare, di arricchimento, specializzazione e ampliamento dell’offerta formativa, 

coerentemente al PTOF; 

d. Promozione dell’inclusione con la strutturazione di specifici percorsi personalizzati per corsisti con BES; 

e. Promozione dei percorsi di apprendimento della lingua italiana; 

f. Utilizzazione del docente, previa sua disponibilità, sulle sedi su cui affluisce il maggior numero di iscritti ai percorsi di 

L2 e su cui l’organico titolare sul livello di alfabetizzazione risulta essere esiguo in relazione alle richieste di corsi. 

 

 

 

 

                                                                                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dottor Ubaldo Guidotti 




